Haremeyn fakirlerine ikram edil
mek üzere Mekke ve Medine imaretlerin
de pişirilen bir çeşit çorba olan deşişe rifa
denin değişik bir uygulamasıdır (bk DEŞi

ŞE). Takıyyüddin el-Fasi (ö . 832/ 1429), hali
fe ve sultanların emriyle hac mevsimlerin
de Mekke ve Mina'da yemek pişirilerek in
sanlara dağıtıldığını kaydeder ( Şifa'ü '1-ga
ram, ll , 141).

Üsküdar inadiye'deki Gündoğumu cad
desi (eski Menzilhane Yokuşu) üzerinde ön
ce küçük bir zaviye olarak kurulmuştur.
Banisi, 1591-1592 civarında Yemen'den İs
tanbul'a gelen ve asitanenin karşısındaki
Tavaşi Hasan Ağa (inadiye) Camii'nde Rita!
ayini icra etmeye başlayan Şeyh Muham
med b. Ukayl'dir (ö 1037/1627) . Bugün
mevcut olan 1145 (1732) tarihli kitabe
den bu tarihte bir tekke binasının yapıldı
ğı anlaşılmaktadır. Bu bina, Defter-i Haka
n! Emini Hafız Yusuf Rıza Efendi tarafın
dan 1812'den önce eskisinden daha geniş
biçimde ihya edilerek vakfiyesi düzenlen
miştir.

İkinci bani Yusuf Rıza Efendi'nin kabrinin
hizasında büyük pencerenin üzerindeki ba
sık kemer biçimli yükseltide ta'lik hattıyla
Ankebüt süresinin 57. ayeti yazılıdır. Du
varın güney ucunda halen mevcut olma
yan cümle kapısının üstünde asitanenin
1145 (1732) tarihini taşıyan manzum kita
besi vardı. Tekke binası içinde kuzeyde tev
hidhaneyle türbe, batıda giriş taşlığı , gü
neybatıda selamlık, güneydoguda harem
yer almakta, haremin tek katlı olan bir kıs
mı bu yönde kitleden taşmaktadır. Arsa
daki eğime uyularak mekanlar batıdan do
ğuya doğru alçalan kademeler üzerine otur
tulmuştur.